
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ч/ О dO -/<f № р/У ¥

г. Рошаль

О проведении месячника благоустройства 
территории городского округа Рошаль

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-03 «О 
благоустройстве в Московской области», в целях повышения уровня 
благоустройства и приведения в надлежащее состояние территории 
городского округа Рошаль после зимнего периода 2017-2018 г.г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник благоустройства территории городского 
округа Рошаль в период с 05.04.2018 по 05.05.2018.

2. Провести 21, 28 апреля и 5 мая 2018 года субботники на 
территории городского округа Рошаль.

3. Установить время проведения субботника 21.04.2018 - с 9:00 до 
15:00; 28.04.2018 - с 9:00 до 17:00; 05.05.2018 - с 9:00 до 17:00.

4. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа 
Рошаль (Шабунина О. В.):

- привлечь к участию в проведении субботника молодежь, 
Молодежный Совет при Г лаве городского округа Рошаль;

- обеспечить участие всех подведомственных учреждений в 
субботнике, осуществить контроль над выполнением запланированных 
работ;

5. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа 
Рошаль (Жуков В.В.):

- обеспечить выдачу и сбор инвентаря в точках выдачи совместно с 
АО «Прогресс»;

- обеспечить заполнение в конструкторе форм в подсистеме ГАС 
«Управление» отчетов о видах и объемах проведенных работ в рамках 
субботника;



6. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль 
(Кирсанова Н. И.):

- привлечь к участию в проведении субботника Всероссийское военно- 
патриотическое общественное движение «ЮНАРМИЯ»;

- обеспечить участие всех подведомственных учреждений в 
субботнике, осуществить контроль над выполнением запланированных 
работ;

7. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль (Аркадьева Н.В.):

- организовать производство и распространение брендированной 
атрибутики в ходе акции на территории городского округа;

- организовать размещение наружной социальной рекламы;
- сделать фотоотчеты о работах, выполненных в ходе проведения 

субботника в формате «было - стало»;
- произвести распределение зон ответственности предприятий и 

организаций(приложение 1);
8. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль 

(Ершов Э.В.):
- оповестить все организации, предприятия и индивидуальных 

предпринимателей городского округа Рошаль о проведении субботника в 
соответствии с приложением к Постановлению;

довести до сведения настоящее Постановление и зоны 
ответственности;

9. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, 
собственникам, владельцам, пользователям зданий и сооружений, 
расположенных на территории городского округа Рошаль, в период 
проведения месячника благоустройства территории городского округа 
Рошаль:

- обеспечить санитарную уборку на закрепленных территориях 
согласно приложению к настоящему постановлению;

- провести работы по приведению в надлежащее состояние внешних 
поверхностей объектов капитального строительства, фасадов зданий и 
сооружений, прилегающих к ним заборов и ограждений (осуществить 
покраску, мытье и необходимый ремонт фасадов зданий и сооружений, 
ограждений, входных дверей; витрины, окна торговых, административных, 
общественных, производственных зданий и подъездов жилых домов 
остеклены и вымыты);

- в дни проведения субботников произвести фотофиксацию, отчет с 
количеством участников и перечнем выполненных работ направить на адрес 
электронной почты gorhozroshal@yandex.ru;

10. АО «Прогресс» (Дудник С.С.):
- обеспечить уборку дворовых территорий, побелку стволов деревьев, 

ремонт малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, 
расположенных на дворовых территориях, детские песочницы - песком;

mailto:gorhozroshal@yandex.ru


- в день проведения субботника в городском округе Рошаль обеспечить 
участников-сотрудников Администрации городского округа Рошаль 
инвентарем;

- организовать работу пунктов выдачи инвентаря с 8:40 до 10:00 для 
раздачи инвентаря участникам субботников и с 15:00 до 16:00 для приема 
инвентаря у участников субботника;

- обеспечить незамедлительный вывоз и утилизацию собранного в день 
субботника мусора;

- разместить на информационных стендах во дворах обращение к 
жителям о принятии участия в субботниках;

11. ОАО «Рошальское ДРСУ» (Исаичкина И.А.) обеспечить работы 
по благоустройству объектов дорожного хозяйства.

12. Рекомендовать:
- отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР 

Главного управления МЧС России по Московской области(Котлов В.В.), 
Межмуниципальному отделу министерства внутренних дел российской 
федерации "Шатурский" (Горин Г. Т.) обеспечить охрану общественного 
порядка и общественную безопасность при проведении мероприятий 
субботника;

13. ГБУЗ МО «Рошальская городская больница» (Невдах О. Н.): 
организовать медицинское сопровождение при проведении

мероприятий субботника;
14. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 

(Маслова Е. И.) обеспечить:
- разместить в муниципальных средствах массовой информации, на 

официальном сайте г. о. Рошаль, а также через социальные сети информацию 
о результатах проведения субботника и обращение к жителям принять 
участие в субботниках;

- опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский 
вестник»;

- размещение настоящего постановления на официальном сайте 
городского округа Рошаль Московской области.

15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Глава городского округа А.В. Артюхин



предав
к iiocrandi цминистрации

твенниками,
Закреплённые территории городе! 

за предприятиями, организациями и учреждё 
владельцами, пользователями зданий и сооружений на период проведения 

месячника по санитарной уборке и благоустройству территории городского округа
Рошаль

№
п/п

Наименование
организаций Закрепление территорий

Перечень
обязательных

работ
1 . МДОБУ детские 

сады, МОКУ
Территория в границах отвода земельных 
участков учреждений и прилегающая 
территория по периметру 5 метров (до 
проезжей части автодорог по месту 
нахождения учреждений)

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
ограждений, 

бордюров

2. Собственники, 
владельцы, 
арендаторы 

магазинов и торговых 
павильонов

Территория в границах отвода земельных 
участков под объектами и прилегающая 
территория по периметру 20 метров

- уборка мусора, 
листвы 

- подкраска 
фасадов (при 

необходимости)

3.
МБУЗ «РГБ» Территория в границах отвода земельного 

участка учреждения и прилегающая 
территория по периметру 5 метров

- уборка мусора, 
листвы

4. «Рошальский 
промышленно­
экономический 
техникум» (ул. 
Косякова, д.2)

Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения по ул. Косякова, д. № 
2; территория от корпуса №2 до 
ул.Косякова(до главного входа на стадион)

- уборка мусора, 
листвы

5. Филиал ГУ 11 
«Мособлгаз» 

«Ногинск- Межрайгаз»
Территория в границах отвода земельного 
участка под объектом и прилегающая 
территория по периметру 5 метров

- уборка мусора, 
листвы

6. ООО «Рошальский 
завод лаков и красок»

Территория от д.11 по ул.Советская до 
К.Маркса

- покраска 
ограждений 

(с двух сторон 
дороги)

7.
ООО «Молирен» Территория от ул.К.Маркса до д.27 по 

ул. Советская
- покраска 

ограждений 
(с двух сторон 

дороги)
8

ООО «Рошальский 
завод

пластификаторов»

Территория от д.27 по ул.Советская до 
ул.Спортивная

- покраска 
ограждений 

(с двух сторон 
дороги)



9 ООО «РИФ
Аметист», ООО «ППУ- 

Технология»

Территория парковки перед СКЦ Рошаль; 
Территория от СКЦ Рошаль до мостов.

- покраска 
ограждений 

(с двух сторон 
дороги)

10. ООО «Рошальский 
завод

фторопластовых 
изделий», ООО 

«Профлинг»

Территория около оз.Юбилейного ( от д.1 
К.Либкнехта до середины озера)

- уборка мусора, 
листвы

11. Администрация 
городского округа 

Рошаль

Территория парка, обелиска, сквера по 
ул.Косякова, территория перед д.16 по 
ул.Косякова, городские мосты

- уборка мусора, 
листвы 

-покраска 
ограждений, 
бордюров, 

-посадка цветов
12. магазин «11ятёрочка» 

ул.К.Маркса Территория в границах отвода земельного 
участка под объектом и прилегающая 
территория до ул. Карла Маркса (от фасада 
30м)

- уборка мусора, 
листвы

13. ООО «Альтес-Р», 
организации, 
учреждения, 
занимающие 

помещения в здании 
по адресу: г. Рошаль, 
ул. Косякова, д. № 13

Территория перед зданием №13
- уборка мусора, 

листвы
-покраска
бордюров

14. Организации, 
учреждения, 
занимающие 

помещения в здании по 
адресу: г.Рошаль. 

ул.Косякова,д. № 11

Территория вокруг д. № 11 по ул. Косякова 
(от здания до проезжей части автодорог по 
ул. Косякова и ул. Советская (от светофора 
до КНС)

- уборка мусора, 
листвы 

-покраска 
бордюров

15. Собственники 
помещений и 
организации 
занимающие 
помещения в 

здании по адресу: 
Косякова, 18

Прилегающая территория к офисному 
зданию по периметру 20 метров,

- уборка мусора, 
листвы 

-покраска 
ограждений, 

бордюров

16. Индивидуальные 
предприниматели, 

занимаемые 
помещения в д. № № 

12, 14, 16 по ул. 
Косякова

Территория сквера (от занимаемых 
помещений до ограждения сквера по ул. 
Косякова)

- уборка мусора, 
листвы 

-покраска 
бордюров

17. ГБУ СО МО 
«Рошальский центр 

социального 
обслуживания граждан 

пожилого возраста и 
инвалидов»

Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения, прилегающая 
территория по периметру 5 метров (по 
фасаду - до проезжей части автодорог по 
месту нахождения учреждений)

- уборка мусора, 
листвы

18. ФГКУ «8 ПЧ ФСП по 
Московской области»

Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения, пешеходные дорожки 
и обочины ул. Коммунаров (от д. № 4 по 
ул. Коммунаров до территории 
автостанции)

- уборка мусора, 
листвы 

-покраска 
бордюров



19. ООО «Кипрей» Пешеходные дорожки и обочины ул. 
Ф.Энгельса от д. № 35 до д. № 43' 
Территория до автодорог по ул. Советская, 
ул. К.Маркса

- уборка мусора, 
листвы

20. ОАО
«Прогресс»(водоканал) Территория в границах отвода и 

прилегающая территория к зданию 
водоканала от ул. Октябрьской революции 
до д. № 31 (магазин «Пятёрочка»), по 
фасаду до проезжей части автодороги по 
ул. Октябрьской революции; прилегающая 
территория к занимаемым помещениям по 
ул. Косякова, д. №3; территории, 
закреплённые за артезианскими 
скважинами

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
бордюров

21. ООО «Европак» Территория у кинотеатра «Родина» по ул. 
Октябрьской революции (фасадная часть и 
боковые части) до магазина «Пятерочка»

- уборка мусора, 
листвы

22. магазин «Пятёрочка» 
ул. Октябрьской 

революции
Территория в границах отвода земельного 
участка под объектом, прилегающая 
территория до проезжей части автодороги 
по ул. Октябрьской революции

- уборка мусора, 
листвы

23. ГКУ СО МО 
«Рошальский СРЦН»

Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения, прилегающая 
территория по периметру 5 метров (по 
фасаду - до проезжей части автодорог по 
месту нахождения учреждений; участок от 
проезжей части автодороги до д.21/1 ул. 
Пионерская -  д.4 ул.Советская)

- уборка мусора, 
листвы

24. Собственники 
помещений и 
организации, 
занимающие 

помещения в здании 
по адресу: г.Рошаль, 

Ул.Октябрьской 
революции, д.№ 28

Территория в границах отвода земельного 
участка под занимаемыми объектами, 
прилегающая территория по периметру 20 
метров

- уборка мусора, 
листвы

25. Магазин «Продукты» 
индивидуального 
предпринимателя 
Давыдовой Н.В.

Территория вдоль ул. Октябрьской 
революции от д. № 17 до д. № 15 и до 
проезжей части автодороги

- уборка мусора, 
листвы 

-покраска 
ограждений,

УРН
26. Организации, 

учреждения, 
занимающие 

помещения в здании 
по адресу: 

г. Рошаль,^л. 
Октябрьской 
революции, 
д. № 13

Территория в границах отвода земельного 
участка под зданием, прилегающая 
территория от занимаемого здания до д. № 
15 и до автодороги по ул. Октябрьской 
революции

- уборка мусора, 
листвы

27. МОБУДОД «ШЛИ», 
МОБУ ДОДЦДТ 

«Г армония»
Территория в границах отвода земельных 
участков учреждений; проезд между 
зданием детской школы искусств и 
зданием центра детского творчества (от ул. 
Октябрьской революции до ул. Фридриха 
Энгельса)

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
бордюров



28. Организации, 
учреждения, 
занимающие 

помещения в здании 
по адресу: г.

Рошаль, ̂ ул. 
Октябрьской 

революции, д. № 
16

Территория в границах отвода земельного 
участка под зданием, прилегающая 
территория по периметру 5 метров (по 
фасаду - до проезжей части автодорог по 
месту нахождения учреждений)

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
ограждений

29. «Рошальский 
промышленно­
экономический 
техникум» (ул.
Октябрьской 

революции, д.11)

Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения, пешеходные дорожки 
и обочины: 1) ул. Октябрьской революции 
от здания училища до ул.Косякова; 2) ул. 
Косякова от здания училища до 
ул.Октябрьской Революции

- уборка мусора, 
листвы

30. Рошальский отдел 
полиции

Межмуниципального 
отдела МВД России 

«Шатурский»
Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения, прилегающая 
территория от д. № 23 до д. № 29 по ул. 
Фридриха Энгельса

- уборка мусора, 
листвы

31. Аптечный пункт, 
ул.Косякова, д.16а Территория в границах отвода земельного 

участка, прилегающая территория от здания 
5 метров.

- уборка мусора,
листвы

- покраска урны

32. МОЬУ СОШ № 2
Территория в границах отвода земельных 
участков учреждения; пешеходные 
дорожки и обочины ул. Фридриха Энгельса 
(от ул. Косякова до ул. Мира)

- уборка мусора, 
листвы

33. Организации, 
учреждения, 
занимающие 

помещения в здании по 
адресу: г. Рошаль 

ул.Мира,3

Территория сквера по ул. Мира у д. № 5, 
пешеходные дорожки и обочины ул. Мира

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
ограждений

34. МСКОКУ с к о ш Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения, прилегающая 
территория от здания интерната до д. № 23 
по ул. Мира

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
бордюров, 

ограждений

35. ОВО при ОВД по 
Шатурскому 

муниципальному 
району в г. Рошаль

Обочины автодороги по ул. Мира (от д. № 9 
до д. № 19)

- уборка мусора, 
листвы

36. МАУ СКЦ «Рошаль» Территория в границах отвода земельных 
участков, под объектами, прилегающая 
территория по периметру 5 метров, 
прилегающая территория по ул. Советская 
(от р. Воймега до границ отвода 
земельного участка СКЦ «Рошаль»)

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
ограждений

37. ОАО
«ФармХаусКапитал»

аптека
Прилегающая территория по периметру 20 
метров от,фасада по ул Пионерская,21/1.

- уборка мусора, 
листвы

38. ООО «Монтаж» Территория сквера по ул. Советская у д. № 
43 (от ул. Лесная до магазина 
«Автозапчасти»)

- уборка мусора, 
листвы



39. ПФ ЗАО
«Химический завод 

«Алдез»
Пешеходные дорожки и обочины ул. 
Спортивная (от ул.Спортивная, д.За до оз. 
Юбилейное)

- уборка мусора, 
листвы

40. ООО «Алекс'+» Территория городского рынка в границах 
отвода земельного участка и прилегающая 
территория по периметру 5 метров

- уборка мусора, 
листвы

41. Рошальский участок 
филиала Шатурского 

ПАТП ГУП МО 
«Мострансавто»

Обочины ул.Лесная от д.52 до 
ул. Советская

- уборка мусора, 
листвы

42. МОБУ Лицей им.В.В. 
Гусева

Территория в границах отвода земельного 
участка учреждения;
Пешеходные дорожки и обочины от д.2 по 
ул.К.Либкнехта, до поворота на 
ул.Спортивная

- уборка мусора, 
листвы

43. ЖСК «Рассвет», 
«Мир», «Юбилейный», 
ТСЖ «Молодёжный»

Уборка придомовой территории; 
Пешеходные дорожки и обочины ул. 
Свердлова (от ул. Карла Либкнехта до ул. 
Советская)

- уборка мусора, 
листвы

44. Отдел социальной 
защиты населения 

города Рошаль 
Министерства 

социальной защиты 
населения

Московской области, 
ГКУ МО Рошальский 
ЦЗН КСГУ УПФ РФ 

№ 52 по Москве и
м о Ге д д с .

Территория в границах отвода земельных 
участков учреждения, ул.Фр.Энгельса, д.16., 
корп.1, корп. 2

- уборка мусора, 
листвы 

- покраска 
бордюров, 

побелка деревьев

45. Акционерное 
общество "Тандер", 

АВТОЗАПЧАСТИ по 
ул.Свердлова, д.25

Прилегающая территория до автодороги, 
Пешеходные дорожки и обочины ул. 
Химиков

- уборка мусора, 
листвы

46. Аптека № 65/1 - 
Филиал ОАО 

«Мособлфармация» 2 
человека

Куриный дом

Прилегающая территория к зданию от ул. 
Советская до д. № 18 ул. Свердлова

- уборка мусора, 
листвы

47. ООО «Этрон» Территория от д. № 15 по ул. Свердлова - до 
проезжей части автодороги по ул. 
Свердлова.

- уборка мусора, 
листвы

48. Дополнительный офис 
Шатурского 

отделения №2691/039 
Сбербанка России 

ОАО

Территория от середины занимаемого 
здания до д. № 19 по
ул. Свердлова, от фасада здания - до 
проезжей части автодороги по ул. 
Свердлова

- уборка мусора, 
листвы

49. МОБУ СОШ № 6 им. 
А.Ю. Малинина Территория в границах отвода земельного 

участка учреждения; пешеходные дорожки 
и обочины ул. ул. Свердлова, Карла 
Маркса (от школы до ул. Химиков)

- уборка мусора, 
листвы



50. ЗАО «Дикси-Юг» 
(магазин «Дикси»), 
Такси: «Фаворит- 

Экспресс», «Бибика», 
«A-Такси», « Гарант»

Территория в границах отвода земельного 
участка, прилегающая территория в 
радиусе 5 метров (от фасада - до проезжей 
части автодороги по ул. Советская и ул. 
Карла Маркса)

- уборка мусора, 
листвы

51. И11 Калачев Павел 
Юрьевич

«Крестовские бани»
Территория в границах отвода земельного 
участка; Территория от фасада - до 
проезжей части автодороги по 
ул.Советская

- уборка мусора, 
листвы

52. ООО «Газпромнефть- 
центр» Территории в границах отводу 

прилегающая территория до проезжей 
части автодорог по ул. ул. Советская, 
Садовая, 40 лет Октября

- уборка мусора, 
листвы

53. ГУ В МО «Рошальская 
участковая

ветеринарная служба»
Территория в границах отвода, 
прилегающая территория до проезжей части 
автодорог

- уборка мусора, 
листвы 
- побелка 
деревьев

54. ОАО «Рошальское 
ДРСУ» Автомобильные дороги и обочины; 

прочистка ливневой канализации; ремонт 
остановочных павильонов

55. ОАО «Прогресс»,
Дворовая территория жилых домов. -Вывоз мусора с 

городских 
территорий в 

период 
проведения 

субботников; 
побелка 

деревьев, 
ограждени; 
покраска 
мусорных 

контейнерв и 
контейнерных 

площадок.
Территория от д.32а по ул.Советская до д.За 
по ул.Спортивная

- уборка мусора, 
листвы

56. Рошальское
участковое

лесничество
Шатурского
лесничества
«Мособллес»

Лесные участки вдоль автодорог (от 
въездного знака «Серп и молот» до ул. 
Советская)

57. Гаражно - 
строительные 
кооперативы

Территория в границах отвода земельных 
участков, прилегающая территория 5 
метров по периметру, по фасадам до 
проезжей части автодорог

- уборка мусора, 
листвы

58. АО
«МОСОБЛЭНЕРГО»

Территория под трансформаторными 
подстанциями, прилегающая территория 5 
метров по периметру

-покраска,
побелка

подстанций,
столбов

электропередач
и



59. Москалева Л. И., 
Москалева В. А. Территория под объектами недвижимости 

по ул. Коммунаров, и прилегающая 
территория до проезжей части автодороги 
по ул. Коммунаров

- уборка мусора, 
листвы

60. ООО «Вега-Хим»
Территория от поворота с ул. 2-ая 
Пятилетка до д.9 по ул,Советская

- уборка мусора, 
листвы

61. ООО Химтех-Р Пешеходная дорожка через поле (от р. 
Воймега до ул. Спортивная)

- уборка мусора,

62. ИП Еремин Д.А. Территория в границах отвода земельного 
участка, прилегающая территория до 
границ отвода земельного участка филиала 
ТУП «Мособлгаз» «Ногинск-Межрайгаз» и 
до дворовой территории жилого д. № 8 по 
ул. Октябрьской революции

- уборка мусора, 
листвы

63. Маслов И.Л. Территория под объектом торговли, 
прилегающая территория до границ отвода 
земельного участка по ул. Косякова, по ул. 
Спортивная уборка сквера

- уборка мусора, 
листвы

64. Автозапчасти , 
ул.Советская Территория под объектом торговли, 

прилегающая территория до автодороги
- покраска 

ограждений 
- уборка мусора

65. Организации, 
учреждения, 
занимающие 

помещения в здании 
по адресу: 

ул.Советская , д.39

Территория под объектом торговли, 
прилегающая территория до автодороги

- покраска 
ограждений 

- уборка мусора

66. Магазин «Вкусняшка» Территория под объектом торговли, 
прилегающая территория до автодороги

- покраска 
ограждений 

- уборка мусора

Примечание:
1. Территории, не учтённые данным перечнем, закрепляются за владельцами 
зданий и помещений (собственниками, арендаторами).


